[image: image1.png]3

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От 01.10.2015г.                                                                                            № 919
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район
от 23 сентября 2014 года № 1435 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Положения о муниципальной комиссии по комплектованию муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования
Приморско-Ахтарский район»
           В целях реализации государственной политики в области образования, обеспечения социальной защиты и поддержки детей дошкольного возраста, реализации прав населения на получение доступного дошкольного образования, на основании протеста прокурора Приморско-Ахтарского района от 21 сентября 2015 года № 7/56351, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 23 сентября 2014 года № 1435 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Положения о муниципальной комиссии по комплектованию муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:

1) абзац 16 пункта 3.4.2. раздела 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«дети одиноких матерей (в свидетельстве о рождении ребенка отсутствует запись об отце или предоставлена справка из органов записи актов гражданского состояния о том, что запись об отце внесена по указанию матери);»;
2) пункт 3.14. раздела 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.14. Родители (законные представители) имеют право в заявлении о предоставлении места ребенку в дошкольной образовательной организации по необходимости внести следующие изменения в базу данных системы (при этом  дата постановки ребенка на учет сохраняется):

1)  изменить сведения о льготе;

2) изменить данные о ребенке (смена фамилии, имени, отчества, адреса);

3) при желании сменить учреждение, которое уже посещает ребенок, на другое, расположенное на территории муниципального района;

4)  изменить ранее выбранный год поступления ребенка в ДОУ;

5) изменить выбранные ранее учреждения.».
2. Отделу по вопросам взаимодействия с религиозными, социально ориентированными некоммерческими организациями и СМИ (Сляднев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информатизации управления делами (Сергеев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский  район                                                  Е.В.Путинцев